
 

 

      
 Palazzo Comunale Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20090 – Vimodrone 

(MI) Telefono 02250771 – Fax 022500316 

Pec comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 

E-mail Istituzionale protocollo@comune.vimodrone.milano.it 

 Codice identificativo univoco fatturazione: BHK9ZK 

 Codice Fiscale 07430220157 – Partita Iva 00858950967  
 

 SERVIZI SOCIALI 

 

 

 

Registro Interno n. 67                                              Registro Generale n. 446 
DETERMINAZIONE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA 

SERVIZI SOCIALI 

 

Assunta nel giorno 20-07-2017 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 416 R.G. DEL 

05.07.2017. 

 

Premesso che: 

 

- il Comune di Vimodrone  ed il Comune di Rodano, unitamente al Comune di Cassina 

de Pecchi hanno costituito una Centrale Unica di Committenza, per ossequiare al 

disposto normativo contenuto nell’articolo 33 comma 3 bis del D.lgs. n. 163/2006, 

introdotto dall’articolo. 23-ter del decreto legge 24 giugno 2014 n. 90 convertito con 

modifiche dalla legge di conversione 11 agosto 2014, n. 114 ed entrato in vigore a far 

data dal 01 novembre 2015; 

 

- in particolare tra i Comuni soprarichiamati è stato stipulato un accordo consortile nella 

forma della convenzione ex articolo 30 del D.lgs. n. 267/2000 e si è disciplinata 

l’istituzione di un ufficio comune come struttura organizzativa operante quale Centrale 

Unica di Committenza (nel seguito per brevità anche CUC) , con sede presso il 

Comune di Vimodrone, normando  all’interno della citata convenzione le varie 

competenze, in capo ai Comuni associati ed in capo all’ufficio Comune operante come 

CUC; 

 

- all’articolo 17 della predetta convenzione, di recente adeguata a seguito 

dell’introduzione di rilevanti novità legislative in materia di appalti,  è stata normata la 

fattispecie relativa all’acquisizione di servizi e beni volte a soddisfare esigenze di più 

Comuni associati;  

 

Dato atto come: 

  

 - i Comuni di Vimodrone ed il Comune di Rodano avendo entrambi necessità di porre 

in  essere una procedura di scelta per l’affidamento del servizio di assistenza domiciliare 

ad  anziani e disabili per la durata di mesi 36 ricorrendo all’appalto esterno, hanno 

determinato  di porre in essere una procedura aggregata a due lotti in applicazione della 

sopra citata  convenzione;  

 



Determinazione SERVIZI SOCIALI n.67 del 20-07-2017 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 2 

- con determinazione R.G. n. 416 del 05/07/2017 si è approvata la determinazione a 

contrarre,  per l’affidamento dell’appalto del servizio di assistenza domiciliare anziani e 

disabili per la  durata di mesi 36 mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 lett. b) del 

D.Lgs.  50/2016 in applicazione dell’art. 142 del medesimo decreto,  suddiviso in due lotti: 

lotto 1  per il Comune di Vimodrone e lotto 2 per il Comune di Rodano secondo le 

prescrizioni e le  condizioni contenute nel presente atto e negli atti ivi richiamati; 

 

- con la predetta determinazione a contrattare si è approvato il progetto di servizio per i 

due  lotti approvando i capitolati tecnici, i criteri di valutazione delle offerte tecniche 

nonché la  bozza dell’avviso di indagine di mercato e relativo modello di istanza a seguito 

della quale  verranno individuati i soggetti da invitare alla procedura negoziata; 

 

 Dato atto come per mero errore materiale con la predetta determinazione a contrarre 

non si è approvata la bozza del contratto valevole per entrambi i lotti da allagare alla 

documentazione di gara al momento dell’avvio della procedura da parte dell’ufficio unico 

operante come CUC; 

 

Ritenuto pertanto di procede con l’approvazione della bozza del contratto in forma pubblica 

amministrativa da sottoscriversi con modalità elettronica che si allega al presente atto come 

parte integrante e sostanziale; 

  

 Dato atto come il presente provvedimento non comporti l’acquisizione del visto contabile; 

 
  Visti: 

 il bilancio di previsione 2017/2019, approvato con delibera di C.C. n. 69 del 14/12/2016; 

 la delibera di G.C. n. 239 del 29/12/2016 di assegnazione delle dotazioni di competenza peg 

triennio 2017-2019; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

 il Decreto n. 16/14 prorogato con decreto n. 19 del 24.12.2015; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di integrare la determinazione precedentemente assunta R.G. n. 416  del 05/07/2017 

con la quale è stato approvato il progetto di servizio di assistenza domiciliare anziani e 

disabili per la durata di mesi 36 da affidare mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36 lett. b) del D.Lgs. 50/2016 in applicazione dell’art. 142 del medesimo decreto, 

suddiviso in due lotti: lotto 1 per il Comune di Vimodrone e lotto 2 per il Comune di 

Rodano secondo le prescrizioni e le condizioni contenute nel presente atto e negli atti ivi 

richiamati.  
 

2. Di integrare l’approvazione degli atti costituenti il progetto di servizio già approvati con la 

determinazione di cui al precedente punto 1 approvando la bozza di contratto disciplinante 

l’esecuzione del servizio a valere per entrambi i lotti in forma pubblica amministrativa 

da sottoscriversi con modalità elettronica che si allega al presente atto come parte 

integrante e sostanziale. 
 

3. Di demandare l’espletamento della procedura per l’affidamento del servizio di che 

trattasi all’Ufficio comune operante come Centrale Unica di Committenza, che 

approverà con propria determinazione gli atti di gara e seguirà gli adempimenti 



Determinazione SERVIZI SOCIALI n.67 del 20-07-2017 COMUNE DI VIMODRONE 

 

Pag. 3 

conseguenti,  compresa   la richiesta del codice Cig che avverrà  quale convenzione 

quadro. Al termine della procedura, ciascun Comune associato interessato dalla 

presente procedura, e segnatamente  il Comune di Vimodrone per il lotto 1 e  il 

Comune di Cassina dè Pecchi  per il lotto 2 acquisiranno un CIG derivato/figlio, per la 

fase di esecuzione della fornitura, e cureranno tutti gli obblighi informativi verso 

l’ANAC e osservatorio come previsto nella convenzione della Centrale Unica di 

Committenza.  

 

4. Di trasmettere la presente determinazione ai seguenti uffici per gli adempimenti di 

competenza: Ufficio Contratti, Ufficio Segreteria. 

 

 
 Firmato digitalmente 

IL RESPONSABILE 
  Panigatti Roberto 
 


